Spital Uster ZH

Brunnenstrasse 42, 8610 Uster
Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2) K112
Akutbehandlung
Leistungsangebot: ambulant und stationar A

Rechtsform: Offentliches Unternehmen
Spezifische Leistungen: NF, IPS

Aus- und Weiterbildung: Arzt, BGs

Anzahl| Standorte: 1

Spezialausristung: CT, Dia

Angaben allgemein m 2017 @ m Verteilung

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationér)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationdre Behandlung)

Anzahl Operationsséle
Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto

Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationér)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Medizinisch-technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerat

MRI, ambulant

MRI, stationar

CT, ambulant

CT, stationar
Angiographie, ambulant
Angiographie, stationar
Dialyse, ambulant
Dialyse, stationar

Personal, in Vollzeitaquivalenten
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Belegérzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege

Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

85'988
62'812
11'061
827
5
4
0.865
0.867
0.6 %
1.9 %
20.4 %
914 %

2'657
2'693

14

142.3

451.0
97.1

933.8
422

95'988
7'014
39289
1561'783
144037
3'795
690
6'827

87280
59'740
10'786
806
15
4
0.864
0.860
0.6 %
1.8 %
20.3 %
92.3 %

2'460
2'777

13

1415
463.5
94.6
960.5
0

100'060
6'907
40263
166'760
141'333
3'467
1'057
2'607

15 %
-4.9%
-25%
-25%
-0.1%
-0.8 %

0.8 %
-72 %
-0.8 %

0.9 %

*

*

-38%
3.1 %

*
*

*

-10.3 %

-0.6 %
28 %
-2.6%
29%

-100.0 %

*

4.2 %
-15 %
25%
3.3 %
-19 %
-8.6 %
53.2 %

*

171256
92'351
16°200

971
9

4
0.955
0.937
0.8
8.2
18.6
93.2

2'650
525
2'714
1'919
156
386
319
19

163.2
600.2
158.1
1'308.7
2'681

145'799
20'719
74149

240'056

207'766
15663

4'859
2'607
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Spital Uster ZH

Brunnenstrasse 42, 8610 Uster
Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2) K112

Rechtsform: Offentliches Unternehmen
Spezifische Leistungen: NF, IPS

Aus- und Weiterbildung: Arzt, BGs

Anzahl| Standorte: 1

Spezialausristung: CT, Dia

Akutbehandlung

Leistungsangebot: ambulant und stationar A

Leistungen und Behandlungen
Anzahl ambulante Konsultationen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationér)
Betten (stationar)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationar

— davon Kosten zulasten OKR nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten
— davon Kosten zulasten OKP Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Kosten Ausbildung
Kosten Weiterbildung
Kosten Forschung
Gesamterlds, einschliesslich fallunabhéngige Erlose
— davon Erlés ambulant OKP

— davon Erlos stationdr OKR nur Grundversicherte KVG

— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés stationdr OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

85'988
62'812
11'061
209.4
5.7
775 %

35'169

30863

103'543

72'243

4'065

17'760

999

0

0

2'881

0

144533

27'112

68'853
49.0 %

16'927
49.0 %

87280
59'740
10'786
208.0
5.5
79.0 %

37'234
32'788
107'319
75'437
4'291
18544
1'036
0
351
1'735
345
142'460
28'939
67'236
45.0 %
16'238
45.0 %

15 %
-4.9%
-25%
-0.7 %
-25%

19 %

5.9 %
6.2 %
3.6 %
4.4 %
5.6 %
4.4 %
3.7 %

*

*

-39.8 %

*

-1.4 %

6.7 %
-23%
-82%
-4.1%
-82%

163’634
76'969
16'094

266.3
5.2
82.3

63'828
53'027
144534
100'446
6'974
34'043
2'189

0

461
1628

0
218219
49'974
93'842
453
38'393
481
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